ในขณะที่บริษัทผู้ผลิตบุหรี่ของประเทศตะวันตกทั้งหลายกำลังหาแนวทางการขยายตลาดเพิ่มขึ้น มีเป้าหมายที่จะเป็นแหล่งขยายการผลิตและจำหน่ายบุหรี่ได้แก่ ทวีปเอเชีย เพราะมีจำนวนประชากรมากที่สุดและการรณรงค์ต่อต้านการสูบบุหรี่ยังไม่ได้ผลดีนัก จึงคาดว่าในช่วงระหว่างคริสต์ศักราช 1991 - 2000 (พ.ศ. 2534 - 2543) จะมีอุตสาหกรรมการผลิตบุหรี่เพิ่มขึ้นประมาณ 33 เปอร์เซ็นต์

ปัจจุบันมีผู้สูบบุหรี่ทั้งหมดประมาณ 1,100 ล้านคน ถ้าหากไม่สามารถยับยั้งการสูบบุหรี่ได้แล้ว ในช่วงระหว่างปี ค.ศ. 2020 - 2030 (พ.ศ. 2563 - 2573) จะมีผู้เสียชีวิตจากการสูบบุหรี่ประมาณ 100 ล้านคน นับเป็นจำนวนผู้เสียชีวิตอย่างมหาศาลทีเดียว

ผู้หญิงกับบุหรี่

จากการสำรวจจำนวนผู้สูบบุหรี่ทั่วประเทศเมื่อปี พ.ศ. 2534 มีประมาณ 11,401,800 คน เป็นผู้ชาย 10,563,900 คน (ร้อยละ 96.2) และผู้หญิง 837,900 คน (ร้อยละ 96.2) และผู้หญิง 837,900 คน (ร้อยละ 3.8) จากการศึกษาทางระบาดวิทยาเพื่อหาอัตราความชุกของการสูบบุหรี่ในหมู่สตรีไทยเมื่อปี พ.ศ.2534-2535 ของ ดร.